
Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu vypuštěny 

s ohledem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších změn a 

předpisů. 

 

.............................................................................................................................. 

 

výpis usnesení ze schůze Rady obce Lednice č. 7. 

konané dne 27. 3. 2024 

 

Po projednání a diskusi Rada obce (ROL) pod bodem:    

1. ROL schvaluje pořad schůze č. 7/2024 a schvaluje zápis ze schůze č. 6/2024. 

2. ROL schvaluje navýšení stávajícího poplatku za zapůjčení stánku a schvaluje výši poplatku za zapůjčení 

stánku Sláma 2x2m. 

3. ROL schvaluje zavedení poplatku za zapůjčení stánků všem pořadatelům akcí, kteří o zapůjčení zažádají. 

Výše poplatku bude stejná, jako je vybíraná při obecních akcích.  

4. ROL schvaluje uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících se společností České dráhy, 

a.s., Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226 ve věci zabezpečení dopravní 

obslužnosti na železniční trati Břeclav – Lednice v roce 2024. 

5. ROL schvaluje rozpočtové opatření č. 4.  

6. ROL schvaluje záměr práva stavby „Lednice,obnova přípojek NN,K1252,1254/1"  umístění kabelové 

vedení NN, pilíř SR na pozemku p. č. 1214/9 v k. ú. Lednice na Moravě. V souvislosti s předmětným 

souhlasem bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

7. ROL schvaluje záměr práva stavby „Lednice,připojení NN,Matouš,K724" umístění kabelového vedení NN-

16 m a uzemnění na pozemcích p. č. 680 a 691/1  v k. ú. Lednice na Moravě. V souvislosti s předmětným 

souhlasem bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

8. ROL schvaluje záměr práva stavby „Lednice, Pekařská, rozš.NN, Tlustý" umístění kabelového vedení NN 

a uzemnění na pozemcích p. č. 1282/1,1288,1306/1,1306/16,1308,1309/1, 810, 830/1, 830/30 vše v k. ú. 

Lednice na Moravě. V souvislosti s předmětným souhlasem bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene. 

9. ROL schvaluje zřízení věcného břemene stavby „Lednice,Osvobození,smyčka,SS100,Nepraš“ -  kabelové 

vedení NN na pozemcích parc.č. 1784/151, 1784/67 v katastrálním území Lednice na Moravě, blíže 

vymezených geometrickým plánem č.: 2322-20146/2024. Oprávněná EG.D.,a. s. IČO: 28085400. 

V souvislosti s předmětným zřízením věcného břemene bude uzavřena smlouva č. HO-014330086217/001-

MDP. 

10. ROL schvaluje zřízení věcného břemene stavby „Lednice,úprava příp.NN,penzion Farma 673“ za účelem 

umístění distribuční soustavy -  kabelové vedení NN  na pozemku p. č. 1146/4 v katastrálním území 

Lednice na Moravě, blíže vymezených geometrickým plánem č.:2316-21259/2023. Oprávněná EG.D.,a. s. 

IČO: 28085400. V souvislosti s předmětným zřízením věcného břemene bude uzavřena smlouva č. HO-

014330080588/001-MDP. 

11. ROL bere na vědomí informaci o prodeji pozemku p. č. 1227/2 a schvaluje sdělení, že obec nemá zájem o 

převod předmětného pozemku.  

12. ROL neschvaluje snížení nájemného u nájemní smlouvy na restauraci s nájemcem Boutique hotel Mikulov 

s.r.o. 

13. ROL schvaluje snížení nájemného u nájemní smlouvy na restauraci s nájemcem Boutique hotel Mikulov 

s.r.o. o částku 5000,- Kč na duben s ohledem na omezení vyvolaná opravou střechy stavbou lešení. 

14. ROL schvaluje pořízení projektové studie vnitřních oprav budovy č. p. 689.  

15. ROL neschvaluje vyhovění žádosti o finanční dar spolku Linka bezpečí.   

16. ROL schvaluje vyhovění žádosti paní XXXXXXXXXX o podporu sportovní akce v Nejdku.  

17. ROL schvaluje pořídit pasport osvětlení, která jsou potřeba vyměnit.  

18. ROL schvaluje nezveřejňování článků ve zpravodaji, které někoho dehonestují nebo urážejí.  

 

ROL bere na vědomí: 

- zápis rozvojového výboru 

- informace ve věci žádosti o podporu Lednicko-valtického festivalu 2024 

O B E C  L E D N I C E  

Z á m e c k é  n á m ě s t í  7 0 ,  6 9 1  4 4  L e d n i c e ,  
I Č O : 0 0 2 8 3 3 3 9  



- nabídku leteckého snímkování 

- znění kupní smlouvy na pozemek p. č. 560 od Správy železnic. Dle usnesení zastupitelstva doporučuje 

starostovi její uzavření. 

- informace ve věci řízení s univerzitou o přístupu za ANNOVÍNEM. 

 

Úkoly:  

- pan Loukota: - posouzení vhodnosti prostor pro zřízení lékaře, veterináře. Odhad ceny základní 

rekonstrukce.  

- připravit podklady a informace ke změnám v koeficientech u daně z nemovitých věcí na zdaňovací 

období roku 2025 

- dořešit s panem Trčkou možnost odkoupení pozemku pod zastávkou. 

- udělat nacenění nabídky na zastávku do Nejdku a na ul. Nejdecká.  

- Starosta: - vykomunikovat, zda je možnost v rámci přidělení podpory na Lednicko-valtický festival 2024 

například získat zvýhodněné vstupné na akci pro občany. 

- vykomunikovat reálný zájem o hudební školu v budově Mizi.  

- Dr. Kabát - v územním plánu vykomunikovat možnost kulturního domu v areálu MŠ. 

- Prof. Baroň - na Mendelu vykomunikovat možnosti studentské práce na areál mateřské školy.  

- nájemci Boutique hotel Mikulov s.r.o. naúčtovat úrok z prodlení.  

- zajistit posouzení podlah v tělocvičně odborníkem, který doporučí vhodnou variantu úprav. Prof. Baroň se 

pokusí oslovit pana Tauše. 

- Stavební komise vyhodnotit nutnost rekonstrukce podlah tělocvičny v kontextu s odborným posouzením.  

 

       ………………………  

Starosta obce Lednice 

Mgr. Straškrába Stanislav  

 


